
Viktorie Fajcová 

Paní Viktorie Fajcová, rozená Vajcová, se narodila 19. ledna 1940. 

Narodila se v Klatovech, ale své dětství prožila v Běšinech. Její tatínek, 

Josef Vajce, byl řezníkem a maminka, Růžena Vajcová, pracovala 

v hospodě, kterou vlastnili. 

Do rodiny se narodila jako třetí. Měla dva starší bratry Josefa a 

Stanislava. Později měli ještě i mladší sestru Boženu. Paní Fajcová 

měla s bratry moc hezký vztah. S mladší sestrou si však úplně 

nerozuměly.  

Tatínek pan Vajce byl podle slov paní Fajcové poměrně přísný a jako 

děti musely pomáhat jak v řeznictví a hospodě tak i v domácnosti.  

Do školy chodila paní Fajcová do Čachrova, který je od Běšin vzdálený 

6 kilometrů. Když kvůli počasí nemohl jet autobus, chodila tuto 

vzdálenost pěšky. Po základní škole vystudovala mlékárenskou 

laborantku.  

Po dokončení střední školy nastoupila do mlékárny a vdala se. 

Nakonec ale z mlékárny odešla a začala pracovat v jeslích. Tam také 

zůstala až do důchodu.  

Za vlády komunistů na ni bylo naléháno, aby vstoupila do KSČ. Paní 

Fajcová se přemluvit nenechala a nikdy do strany nevstoupila.  

Jedním z jejích největších snů bylo podívat se na Západ. Po pěti letém 

žádání to paní Fajcové a jejímu manželovi bylo dovoleno.  Vyrazili 

navštívit své známé do Vídně. Nemohli se sebou však vzít své děti, 

aby měla vláda jistotu, že se vrátí zpět. Po návratu museli podstoupit 

několik výslechů, které nebyly příjemné ani pro jednoho z nich. 

Po smrti manžela se začala věnovat pečení na svatby a oslavy. Ráda 

zdobí perníčky a plete všem svým blízkým ponožky.  

 


